аа
№ 0622-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 13.03.2025 № 607

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление
Администрации Демянского муниципального района

от 19.12.2023 № 1286

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Постановлением Администрации Демянского муниципального
округа от 15.02.2024 № 166 «Об утверждении Порядка принятия решений о
разработке муниципальных программ Демянского муниципального округа,
их формирования, реализации и проведения оценки эффективности»,
Администрация Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского
муниципального округа «Территориальное развитие, содержание и
благоустройство Демянской городской территории Демянского муници-
пального округа на 2024 – 2030 годы», утвержденную постановлением
Администрации района от 19.12.2023 № 1286 (в редакции постановлений
Администрации округа от 19.02.2024 № 190, от 05.04.2024 № 455,
от 23.04.2024 № 572, 30.08.2024 № 1382; от 28.10.2024 № 1808, от 29.11.2024
№ 2111, от 26.12.2024 № 2455, от 21.02.2025 № 394):

1.1. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в
следующей редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в
целом и по годам реализации (тыс. руб.):

2

Источник финансирования
Год областной

бюджет
федераль-

ный
бюджет

бюджет
муниципально-

го округа

внебюджет-
ные

средства
всего

1 2 3 4 5 6
2024 1000 46514,07414 47514,07414
2025 0 29258,8 29258,8
2026 0 10029,4 10029,4
2027 0 10529,4 10529,4
2028 0
2029 0
2030 0

Всего: 1000 96331,67414 97331,67414».

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в
прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению).

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа      А.Н. Сапогов

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 13.03.2025 14:45
Срок действия:  с 12.01.2024 по 06.04.2025

Приложение № 1
к постановлению Администрации
округа от 13.03.2025 № 607

«IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)№

п/п
Наименование
мероприятия

Исполнитель
мероприятия

Срок
реали-
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из

паспорта
подпро-
граммы)

Источник
финанси-
рования

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача 1. Задача 1. Обеспечение пожарной безопасности

1.1. Содержание, ремонт
пожарных водоемов и
подъездных путей к ним

управление,
организации и
предприятия

2024-
2030

1.1.1 бюджет
муници-
пального
округа

200 191,7 191,7 191,7 0 0 0

2. Задача 2. Улучшение транспортно - эксплуатационного состояния автомобильных дорог
2.1. Содержание автомобильных

дорог общего пользования
местного значения

управление,
организации и
предприятия

2024-
2030

1.2.1 бюджет
муници-
пального
округа

3000 3500 4000 4500 0 0 0

3 Задача 3. Организация уличного освещения
3.1 Техническое обслуживание и

ремонт уличного освещения,
электроэнергия для
освещения улиц, материалы

управление,
организации и
предприятия

2024-
2030

1.3.1 бюджет
муници-
пального
округа

2955 3038,7 2338,7 2338,7 0 0 0

4. Задача 4. Организация ритуальных  услуг  и содержание мест захоронения

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
4.1. Мероприятия по организа-

ции и содержанию мест
захоронения
содержание гражданского
кладбища: очистка и вывоз
мусора, благоустройство,
подсыпка дороги,
регистрация умерших, отвод
места захоронения,
расчистка дополнительной
площади;
содержание воинских захо-
ронений: очистка и вывоз
мусора, благоустройство.

управление,
организации и
предприятия

2024-
2030

1.4.1 бюджет
муници-
пального
округа

475 650 500 500

4.2. Обустройство и восстанов-
ление воинских захоронений

управление,
организации и
предприятия

2024-
2030

1.4.1

4.3. Разработка и проверка
достоверности сметной
документации

управление,
организации и
предприятия

2024-
2030

1.4.1

4.4. Разработка дизайн-проекта
обустройство и восстанов-
ление воинских захоронений

управление,
организации и
предприятия

2024-
2030

1.4.1

5. Задача 5. Повышение эстетического уровня благоустройства, улучшение санитарного состояния территории
5.1. Мероприятия по

благоустройству:
сбор и вывоз мусора, листвы;
ручная и механизированная
уборка дорожек, площади,
парка, мест отдыха;
спиливание деревьев;
содержание и ремонт
общественных колодцев;

управление,
организации и
предприятия

2024-
2030

1.5.1- 1.5.2 бюджет
муници-
пального
округа

2957,7 2499,0 2499,0 2499,0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
скашивание травы на
общественных территориях;
содержание объектов
благоустройства;
установка биотуалетов;
подготовка мест для
проведения культурно-
массовых мероприятий;
проведение дезинсекцион-
ных мероприятий по обра-
ботке временных и постоян-
ных водоемов являющихся
местами массового выплода
комаров;
организация и проведение
мероприятий по борьбе с
борщевиком Сосновского;
зимнее содержание подъе-
здов к школьным, дошко-
льным и соц. учреждениям
анализы воды в местах
купания;
дезинсекция от клещей
открытой территории
рп.Демянск;
установка знаков туристской
навигации;
работы по благоустройству
территорий общего пользо-
вания в целях предотвра-
щения влияния ухудшения
экономической ситу-ации на
развитие отраслей эконо-
мики, профилактики и
устранения  последствий
распространения корона-

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
вирусной инфекции;
организация работ (по бла-
гоустройству территорий
общего пользования: уборка
и благоустройство террито-
рии, сбор мусора, озелене-
ние, окос травы и уход за
зелеными насаждениями,
дезинфекция) (далее рабо-
ты), связанных с предотвра-
щением влияния ухудшения
экономической ситуации на
развитие отраслей
экономики;
первоочередные расходы по
благоустройству;
содержание и строительство
пешеходных дорожек и
прочие мероприятия

областной
бюджет

1000

бюджет
муници-
пального
округа

1600

5.2. Приоритетный проект
«Народный бюджет» в
рамках благоустройства
центра поселка Демянск

управление,
организации и
предприятия

2024 1.5.2

сверх
соглаш.

5.2.1. Сопровождение проекта
«Народный бюджет»

управление 2024-
2025

1.5.2 бюджет
муници-
пального
округа

17,6 17,6

5.2.2. Разработка и проверка
сметной документации

управление 2024 1.5.2 бюджет
муници-

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
пального
округа

5.3. Строительство набережной в
р.п. Демянск Новгородской
области 1-ый этап

управление 2024-
2025

1.5.2 бюджет
муници-
пального
округа

34858,77414 18861,8

6. Благоустройство и озеленение общественных территорий
6.1. Озеленение, проведение

следующих видов работ:
оформление клумб и цветни-
ков, посадка рассады цветов,
посев газонной травы;
уход за газонами, клумбами,
цветниками;
приобретение семян,
луковиц, рассады цветов;
содержание газонов и
цветников

управление,
организации и
предприятия

2024-
2030

1.6.1 бюджет
муници-
пального
округа

450 500 500 500

бюджет муниципального округа 46514,07414 29258,8 10029,4 10529,4
областной бюджет 1000
Итого по программе 47514,07414 29258,8 10029,4 10529,4 ».